
NM
NM

Rozhodnutí o vyloučení
vyhotovené v souladu s 8 48 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon")

Nástavba hasičské zbrojnice a
přístavba schodiště v obci Slavkovice"

1) Rozhodnutí:
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení
ELITSTAV s.r.o., IC: 06552226, Sezemice, Ujezd u Sezemic 35

Odůvodnění:
Nabídka dodavatele ELITSTAV s.r.o. nesplnila požadavek zadavatele na prokázání technické
způsobilosti dle $ 79 Zákona, a to předložení seznamu významných stavebních pracíposkytnutých
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení s tím, že tento seznam bude obsahovat
minimálně 2 dokončené stavby obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, přičemž
za stavbu obdobného charakteru se považuje novostavba či rekonstrukce budovy občanské
vybavenosti v minimálním finančním objemu 4.000.000 Kč bez DPH. Více v příloze.

5. Právo na podání námitek:
Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele Ize podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 Zákona.
Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o
vyloučení dodavatele. Dnem doručení je zveřejnění rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele.
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož
nabídka byla vybrána podle 8 122 Zákona.

Příloha: odůvodnění

Dne 7.1.2025

3 : -

9

Michal Smarda
starosta

1 r.

4

:



Odůvodnění:

Dodavatel Elistav s.r.o. ve své nabídce předložil seznam významných stavebních zakázek:
- "Horni Slavkov, Kounice 609/13, Rekonstrukce bytového domu" objednatel SERVIS 4U s.r.o.,
termín plnění: 5.10.2023, fin.objem 6 061 790 Kč bez DPH

Trhové Sviny, ul. Za Pilou 1260, Kompletní výstavba BD", objednatel REMONST stavební spol.
s r.o., termín plnění: 11.2022-4.2023, fin. objem 4 765 250 Kč bez DPH
Jelikož předložené referenční stavby nesplňovali požadavek zadavatele na budovy občanské
vybavenosti" uvedený v zadávací dokumentaci, vyzval zadavatel dle § 46 zákona dne 11.12.2024
dodavatele k vysvětlení a doplnění nabídky, a to mimo jiné k předložení seznamu významných
zakázek splňujících podmínky zadávací dokumentace. Dodavatel zaslal požadované doplnění dne
16.12.2024.
Nově poskytnuté referenční stavby uvedené v seznamu významných dodávek doručených dne
16.12.2024 obsahovali významné stavební zakázky dodavatele:
- ZŠ - ZTl a elektroinstalace, Třebechovice p.O.", objednatel: Město Třebechovice pod Orebem,
fin. objem 5 089 358 Kč bez DPH, termín plnění 6.2024-8.2024, včetně osvědčení objednatele ze
dne 23.9.2024
- SOŠ Veterinární, Hradec Králové- Oprava kanalizace-suterén", objednatel: Střední odborná
škola veterinární Hradec Králové, fin.objem 4 962 081 Kč bez DPH, termín plnění 6.2024-9.2024,
bez osvědčení objednatele, předložená nepodepsaná smlouva o dílo s objednatelem
Hodnotící komise vyhodnotila předloženou významnou stavební zakázku SOŠ Veterinární,
Hradec Králové- Oprava kanalizace-suterén " jako nevyhovující a opětovně vyzvala dne
18.12.2024 dodavatele k vysvětlení, a to doložení podepsané smlouvy s objednatelem SOŠ
veterinární Hradec Králové a doklad o uskutečnění plnění (kopii faktury, výpis z účtu, podepsaný
zápis-protokol o předání díla apod.)
Dodavatel doručil vysvětlení dne 28.12.2024 prostřednictvím cert. el. systému EZAK- profilu
zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/, a to:
- smlouvu o dílo mezi objednatelem SOŠ veterinární Hradec Králové a zhotovitelem Elitstav s.r.o.,
podepsanou dne 5.6.2024, s uvedeným termínem plnění 17.6.-15.9.2024
- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5.6.2024 podepsaný dne 4.11.2024, jehož předmětem je
mimo jiné prodloužení termínu plnění díla do 28.2.2025
- faktury ze dne 5.12.2024 ( k úhradě 1 833 337,88 Kč bez DPH), 3.10.2024 ( k úhradě 2 529
752,13 Kč bez DPH), 6.8.2024 ( k úhradě 451 392,53 Kč bez DPH)
Z vysvětlení dodavatele vyplývá, že předložená referenční zakázka SOŠ Veterinární, Hradec
Králové- Oprava kanalizace-suterén" nesplňuje požadavek zadavatele a zákona na významnou
stavební práciposkytnutou za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení", neboť z
předložené smlouvy a dodatku č.1 je zřejmé, že uvedená referenční stavba nebyla dokončena
před zahájením zadávacího řízení dne 5.11.2024, ale termín dokončení stavby je dle dodatku č.1
uzavřeného dne 4.11.2024 prodloužen do 28.2.2025.

Stejné referenční stavby byli uvedeny | v životopise stavbyvedouciho Norberta Papouška.


